

ELŐFIZETÉSI ÁR:

Egész évre 6 frt.
Fél évre 3 frt.
Negyed évre 1 frt 50 kr.
Egyes szám ára: 15 krajczár.

Előfizetni csupán a kiadóhivatalnál lehet
B.-Gyarmaton.

Előfizetési pénzek, reklamációk és hírdetések a kiadóhoz intézendők.

NÓGRÁDI LAPOK

és HONTI HÍRADÓ.

Politikai, társadalmi és közgazdasági hetilap.

A lap szellemi részére a a nyilttérre vonatkozó minden közlemények a szerkesztőhöz küldendők.

Hirdetések díja: 6t hasábos petítisor 5 kr. — Nagyobb és többzori hirdetések jutányosan eszközöltetnek.

Bélyeg minden belkiatásnál 30 kr.

Nyilttér garmond sora 20 kr.

Előfizetési felhívás

„Nógrádi Lapok“

1887-ik évfolyamára.

Előfizetési feltételek:

Egész évre 6 frt.
Fél évre 3 frt.
Egy negyedre 1 „ 50 kr.
Egy hónapra — „ 50 kr.

Az előfizetési pénzek a egyedül kiadóhoz címelve, — legesélyesebben postautalvánnyal — a nyomtatandó példányok a pontos szétküldés tekintetéből, mielőbb beküldendők.

Kék László,
kiadó a lap tulajdonos.

Horváth Danó,
fől. szerk.

Karácsony.

A keresztény világnak nagy ünnepe van. Ezernyolczszáznyolczvanhat év előtt született a világtörténelem legnagyobb alakja, a legigazabb emberi eszmék dicsőséges hirdetője: Jézus Krisztus. Ellenségei, kik nem tanított, hanem forradalmárt láttak az isten-emberben, megfeszítették őt. De késő volt. Nem gyalázat, istenítés lett díja a mártír-szenvedésnek; nem elfojtása, de világgraszáló elterjedése következett be az eszméknek, százmilliók közt elfogadása a keresztény vallásnak.

Azóta majdnem kétezer év telt el és a keresztény vallás sok megpróbáltatáson ment keresztül. Emberek gyengesége, zsarnokok kegyetlenkedése, hatalmak politikája, a szabad gondolkodás ellenségei gyakran kivetkőztették eredeti formájából, útjában álltak világhatalmának, vérrel, jajgatással fertőztették meg szent tanait, bemocskolták a keresztfát, mely gyökeret vert a földben, s gyümölcsöt adott az éhezőknek, árnyékot a tikkadónak. De minden gonosz törekvés hiábavaló volt. Krisztus

eszméinek akadtak mindig igaz prófétái, kik megharcolták a harczót a hamisak ellen s gyakran életükkel fizetve, de diadalra segítik a megalázott isteni eszméket.

Az eszmék most is élnek. Krisztus tisztelete most is tart. Születésének, halálának s dicsőülésének emlékét most is megünnepeli a keresztény világ. A templomok zugnak a zsolozsmától, az utcák tarkállanak a ünnepi ruháktól; gyermekek arca örömtől derül ki, a kis Jézus gazdag ajándékainak láttára, Minden ember ünnepel.

De ne tagadjuk, az ünnepi színen fekete vonal húzódik keresztül, a közelégedetlenség fekete vonala. Nem őszinte az öröm, nem igazi az ünnepi hangulat az emberek arcán. Száz-ezrek jólétét milliók nyomora, jajgatása zavarja meg, kiknek szívében elkeseredés, irigység, átok és gyűlölet lakik; akik nem látják testő válva az ígér, melyet az isten-ember hirdetett; akik nem tudnak kibékülni a sorssal az élettel, a társadalommal, az állam törvényeivel, mert egyik sem gondoskodik úgy róluk, hogy ne legyenek kitéve szenvedésnek, nélkülözéseknek.

És a közelégedetlenség évről-évre, napról-napra terjed, az egész keresztényvilág tudja, látja, hogy éppen azokat akik a szeretet vallását követik, a részvétlenség, a szeretetlenség borzasztó vádjával illetik embertársaik. És nem egészen ok nélkül. A társadalom egyformán gondoskodik tagjairól. Elhanyagolja azokat, kiknek nincs anyagi és szellemi önállásuk, s dédelgetik, azokat, kik a sorssal úgy is kegyeltjei. A nyomornak hangját nem érti meg, a munkakereső kéznek nem ad kenyeret, melylyel magát és családját oltarthatná; a tehetet-

lennek nem nyújt eszközöket, hogy segítsen magán. Így támadt aztán külön kasztja az államok polgárságának, mely az elégedetlenséget hirdeti, s eszköze minden bajnak, mely megfélemlíti a biztonságot, mely forrása talán egy közelálló szomorú jövőnek.

Jusson eszünkbe ez is a keresztény világ ünnepén, midőn millió ajak elmondja: dicsőség a magasságban lakozó Istennek, a földön béke e az emberek közt jóakarattal!

Érdeklődés a b.-gyarmati vasut ügyben.

A Garam és Ipolyvílgyi vasut vonalnak okvetlen lesz szerencsés jövője, de csak úgy, ha B.-Gyarmaton átvezetett vonal itt meg nem áll, hanem a M. A. vasut egyik fővonalával, Szécsényen át Pálfalvánál, vagy S.-Tarjánánál összekapcsoltatik, mely terv már többször előkerült és úgy tudom, hogy eddig is, legalább két ízben, előmuokálások alá vétetett.

E szavak elolvasására a m. tisztelt olvasó közönség közül fölgrík azonnal egyik másik, ha esetleg éppen ilye olvasott és fölkiált: hiszen éppen ez a lehetetlenség: ezt meg nem engedik!

Az elhunyt Lónyay Menyhért grófnak, a ki a M. A. vasut ezen vonalán anyagilag fölítte érdekelve volt, volt ez a szerencsétlen fixa ideája. Egyesek érdeke hátráljon meg a közérdek előtt!

Ha az okos ember botlik, nagyot botlik; tartja a közmondás, azt pedig tudjuk, miszerint a közmondásokban van letéve az élet tapasztalásaiból merített igazság.

Az emberiség legnagyobb része nem szeret gondolkodni, hanem a leglábbizor az oda dobott állítást, főleg ha tekintélyes embertől jött az, elfogadja és csökönyösen tartja. Ez a legkényelmesebb is, de nem mindig jó, mert sokszor lehet, hogy önző észből költött politika.

Az állítottatott mindig, hogy e vonal a M. A. vasutól s az ország szívéből elvonná a forgalmat!

Abazurd állítás!

Elfelejték azt, hogy a szárnyvasutak szolgáltatják a legnagyobb alimentációt, és ha lenne is akár hány eset, mely a rövidebb utat keresve Budapestet kikerülne: mégis többet nyerne a vicinális vasutal a N. A. vasut és Budapest a révén, mint emigy elvesztene a vámon.

TÁRCZA.

Karácsony estőre.

Mily pompa fény . . . ! S hogy árnya is van annak
Tudják-e mind, a kik majd úgy vigadnak . . . ?

Hogy tudhatnák! . . . eszükbe sincsen ilyen
Azoknak ott, — hol fénybe, lángba minden . . .

Pedig az árny — szemét mereszti rájuk,
— Elgondolja: mi jó meleg szobájuk! . . .

Dólt arca ott kísért, — benéz a fénybe
Mindót álom se' seáthet így élje . . .

Testét a hideg összeborzogatja,
A míg ott bent' kalandoz gondolatja . . .

Ott . . . ott, — élén a fény, a kényelemnek.
— De jó is ám a gazdag embereknek!

S aztán, — hogy eldóttálnak a termék:
— Az ablak párkányán halott a gyermek . . .

— S ott nincs hideg, hóval mi sem fedett,
A mely világba' ő felbúredett

A karácsonyfáról.

Itt van ismét a szép karácsony ünnepe. Szeretet és barátság versenyeznek, hogy másoknak örömet szerezzenek; nagy a titkolódzás az utolsó betekben, mindenki készit valami meglepetést, melyet gondosan rejtet. Még a legszegényesebb kunyhó is a tiszta szeretet templomává válik ilyenkor, melynek oltárán egy aránt örül az, a ki ad és a ki kap.

És az öröm megjavítja az embereket; kiegyensúlyozottan a legkeményebb szívű ellentéteket, fololvasat sok oly kedélyt, melyet már fásulinak tartott mindenki, s készségessé és jótékonná teszi azt. Az öröm minden

állású embert közelébb hoz egymáshoz, tehát társadalmi tekintetben is áldásos hatása van.

De hát honnan is származik az a szép szokás, hogy karácsony estéjére, az üde zöld fényű ágaira annyi tarka barka gyertyácskát, aranyos mogyorót, diót, fényes golyócskákat és mindenféle édes süteményt s csecebecsét aggatunk? Az ó németeknél már rég szokásban volt ez, még malasztja áthatotta volna, s Jézus biveivő lettek volna. s ő germánok és celták december 25 én ünnepelték az ugynevezett „Jul ünnepét“, vagy az éj-nap egyenlőség ünnepét. S ekkor egy fényőfát helyeztek el a házában s égő gyertyákkal díszítették föl.

Freyer nevű napistenük tiszteletére, házaikban valamint piaczaikon magasra fellobogó tűzeket gyújtottak mintegy az újjászületett világosság jelvényeként; mely szokás némely vidékeken mai napig is fennmaradt. — Az angol lordok és jószágberlők fényes csarnokaiban ma napság is elmaradhatatlan a kandallóból az u. n. „Jul-hasáb“ (Yulelog) éj-napegyenlőség idején, valamint a francziáknál is a „beúbe de Noël“ (karácsonyi tuszó). Pomerániában az ugynevezett „Jul-klapp“ emlékeztet e régi szokásokra, mely hasonlóan a mi Mikulásunkhoz, minden házába bekopogtatva, mint a gyermekek megjutalmazója és büntetője lép fel. — Talán az ez időben megtartatni szokott disznótorok is némi maradványai az ósergi Freyer kultuszának?

Az ós germánok eme szokása tehát megvan-magyarázva; ennek aztán a kereszténység egész más jelentőséget kölcsönzött. Mikép hajdan az isteneket úgy tisztelték, hogy mindenféle ajándékot hordtak össze számukra, oly módon tiszteltük — mi is és ajándékoztuk meg egymást ma a karácsonyfa alatt, mi közben a megváltás örök világosságára és azon nagyzerű ajándékra gondolunk, melylyel minket az Ur — saját fiában megáldott. — A mi végtelen prózai, csak Mammonnak áldozó, kéjzámorban úszó a magát ebben felemesztő világunk természetesen a karácsony eme szép költészetének üde virágait is elhervasztá és a nyervágnak és az önhasznosulásnak engedte át a tört; a karácsony mind a mellett oly családoknál, melyek még birnak

némi érzékkel a földi élet ideális szellemi gyönyöréi iránt, megmarad ezentől is, mint az őszinte gyermekies öröm, — az édes multnak és reményteljes jövőnek emléke ünnepe.

Csak a 4 ik század óta ünnepli a keresztény egyház szent karácsony ünnepét; azelőtt István napját ünnepeleék. — A karácsonyfa tehát mint láttuk német eredetű. Nekünk is ép oly „zent-fa“ a karácsonyfa, mint a milyen az ós indusoké volt a Ganges folyó partjain, melynek ágairól méz csurgott alá, lombjai közt csodálatos madarak raktak fészeket, és pusztá látása üdvhozó vala — A karácsonyfa is ilyen, hisz még az aggot is gyermekké varázsolja.

Hogy mennyire nemzeti jellegű a németeknél a karácsonyfa, mutatja, hogy még Páris ostroma alkalmával is, az iszonyú ágyúdörgés közepett, nagy karácsonyfát állítottak fel a táborban, melyet a baráczott katonaság ép oly gyermeki örömmel vett körül, mint kicsinyeik az édes otthon barátságos tűzhelye mellett. De nemcsak Németországban, hanem az egész föld kérekségén, hol csak művelt keresztények laknak, nagy jelentősége van a karácsonyfának.

Angliában Albert, száz coburg-gothai hercege honosította meg a karácsonyfát. Franciaországban, valamint Amerikai világvárosaiban és egyszerű zeeller-házaiban, ilindostánban és a jóreménységfokánál egyaránt felgyujta a kis Jézuska a karácsonyfát, és millió szív dobog hangosabban a fényárban, mely minden érző emberi kebelt felvidit.

Bécsben csak a jelen század elején nyert polgárjogot a karácsonyfa. Henriette főhercegnő, a bős Károly főhercege neves, szeretetromlító hitvese, állította át ide a karácsonyfa-kultusz költői szokását, honnan az egész birodalomban elterjedt. Albert főhercege volt az első gyermek Bécsben, ki az elsőkarácsonyfát minden gyönyörűségével megpillantá. Nem sokára nem volt parasztház, melynek lakóit a barátságos karácsonyfa meg ne örvendeztette volna több kevésebb értékes ajándékaival.

Azzal végezzük be jelen kis elmefuttatásunkat, hogy mindkét nembeli becses olvasóinknak azt kívánjuk, hogy a Jézuska ne feledkezzék meg róluk és azt hozzon nekik, a mit legjobban óhajtanak.

Lásunk csak.

Nekünk Budapest az ország szíve, oda van összpontosítva kormányunk gépezete, ami fő! Kereskedelmi cikkeinket onnan hozatjuk. Bécs alig jut eszünkbe. Dolgunk csak Budapesten van és édes keveset, vagy soha Bécsben.

Már most mind kényelmesebben s olcsóbban férhetünk Budapesthez, annál többször lesz nekünk szerencsénk ő hozzá, és neki mihozzánk, ez világos, bebizonyítom azonnal.

Ha épen jó alkalma van az embernek, utra kel, sokszor csak szórakozásból, míg ha alkalma nincs, vagy utazása akadályokba ütközik otthon marad, ámbar szükségessé lenne elmennie, a mivel sokszor föltötte nagy kárt szenved.

Egy óra tölünk csak a vasut, kitűnő jó út visz oda, de mindennek dacára bizonyára tiszerte többször fordulnánk meg Budapesten éven, mint most.

Ez csak kis pelda, de elégséges annak bebizonyítására, hogy Budapest és a M. A. vasut csak nyerne de semmi csőre sem veszne.

Azon kezdett-m, hogy a Garam Ipolyölgyi és h. gyarmati vasut vonalnak okvetlen szerencsés jövője lesz, ha Pálfalva vagy S. Tarjánra költetik össze, ezt kell most bebizonyítanom, mert a pénz emberei számítók, azért is van ezúth:

Hála Istennek! vannak itt olyan kőszén telepek, melyeknek teljes kiaknázása századok földadata lesz; mert szelvényben, hosszában mérföldekre terjedők.

A vasutnak is élnie kell, no itt lesz mit, onn csak tessék felénk jöni, bizonyára nem bánja meg.

Ott van a nagyzerű vasgyár is S. Tarjánban, mily szerencsés lendületet nyerne ez is, és vele a közönység, ha rövidebb és olcsóbb uton lehetnénk értékesíthető termékei más felé is.

Nem érdemelne-e meg emez Isten áldott gyönyörű vidék és áldott földű Nógrádvármegye azt a szerencsét, hogy egyszer már jobb napokat is lásson vigasztalásul és kárpótlásul a szomorú multakért; oh mert nincs hely széles a hazában, a hol annyi vér folyt volna, mint itt hajdanában a baba védelmében!

Mily szerencsés lenne a termelő, ha a vasutnál értékesíthető véres verejtéke eredményt, adhatná el kitűnő búrát és gabonáját. Szerencsés lenne még a közvetítő kereskedő is. Menyit ember keresne meg nyeret a meggyíthatott bányák mellett! Nem a levegőből kapkodom ezen okoskodást, de személyes tapasztalásimból, mert látom, hogy híveim nagy része, jó földje és kitűnő bora mellett, most is a bányáknál szerzett keresményéből bírja csak állami és egyéb társadalmi terheit viselni.

Ezek csak amúgy könnyedén odavetett gondolatok, de talán nem fölöslegesek. A bányák szorgalmasan a legparányibb dolgokból áll, és mégis például szolgált mindenkori emberiségnek; személyes érdek engem nem vezethetett e dologban, midőn az építendő vasut irányát tanácsoltam, mert ma itt vagyok, és rövid időn vagy a mulandóság nyel el, vagy másfelé vet a sors, hol többé az én kedves Nógrádvármegyém nem is láthatom; de szerencsésjét örökre óhajtom, annak a vasutnak is, mely jólétét van hivatva eszközölni.

Menyit nyerne a gőzgépi ipar Nógrádvármegyében; mennyit a közönység az olcsón kapható kőszén! Kiszámítani nem, de csak elgondolni lehet; főleg napjaikban, midőn az erdők már annyira elpusztítottak és a tüzelő anyag annyira megrágult. Mily szerencsések lennének a földbirtokosok, kiknek kőszénrészegük vannak. Értékesíthető lenne azonnal a fekete gyémánt, mert a tőke ily kedvező körülmények között azonnal fölkeresné e vidéket jó remény fejében. Mindez nagyon ránk férne.

Megleennének említendő még a barécszati szempontok is.

Mintán a legtöbb ember, kisebbnagyobb szerencsével, mindig bele szól abba, amihez épen semmit sem ért; s így támad a legtöbb orvos politikus, bölcsész; a barécszati meg a sok Illy János; én is beállok ilyennek, hiszen a papok a régi világban is mindig katonák voltak; a bírósághoz csatát is Tomory kalocsai érsek nyerte meg; mintán a kő a csatát, az a győzelem is, már pedig ő hét collegájával megmaradt a csatátér, de még királya is!

Komáromban 1849-ben annyi puskaport szagoltam, annyi csatát láttam, annyi bomba megrémített, hogy a tűz keresztetesen átszelve még mindig ezekről beszélek legizgatottabb kedvvel, és a 49 ki még ki nem halt lekcsődés mámorában azt vélem, hogy jogosan bele szólhatok. Pardon! de csak vélem!

Stratégiai szempontból: minden vasut vonal föltötte fontos, ez tagadhatlan.

Soha sem tudja sorát egy hadsereg, hova veti az ellenség, vagy esetleg merre kell vonulnia, hogy azt megelőzhesse és tüszárválhassa; és így minden legkisebb vonal, föltötte hasznos, de föltötte veszélyes is lehet, főleg olyan, mely két fő vonallal csatlakozva diagonális utat képez.

A többi a generalis urakra bízom, a kik majd bebizonyítják, mily villámhátrítvá lehet az ország fő város föltötte, az esztergom, nánsi és a. tarjáni diagonális vonal, mely fenyegetné, vagy esetleg uralná a két fővonalat.

De már nagyon is messze mentem.

Nem, oh épen nem! A baba minden előtt, és ennek védelme, főleg éjszak felé.

Nógrádvármegye volt a török világban is a legvérengzőbb hely a baba védelmében.

Még a talárok pusztításai ellen is ez nyújtott szikla váraiban legtöbb védelmet, vagy melyik vármegyének van még háza vára, megannyi föld erődítménye, mint Nógrádvármegyének?

Most a vasutak a döntő-várak.

Hátra maradnánk-e őseink után?

Előre jó nek! Mi őregek majd csak a nép fölkelésében vehetünk már csak részt. Ha tölöttök a szik-

rázó gőzparipán: ölelve frissítőkkel fogadunk; s ha az ellenség jó: lesz bányáinkban készen, sőt már van is elég dynamit, mit a 6 éves gyermek, vagy a reszkető kezű öreg is a vasutra tud vetni ezer meg ezer ponton, hogy az titeket ne érhesen el.

Most veszem észre, hogy ilyeket fessegetve elremitem a bankárokat!

No de talán megnyerem a hadügyministert Kérek folytatásokat, és nyerjétek meg e vasuti tervnek minden embert.

Salgó János.

Alispáni jelentés.

(a november hó 10-ki közgyűlésre.)

(Folytatás.)

Jelentés

az 1886. évi megyei közmunka felhasználása tárgyában

A folyó évi tavaszi közgyűlés alkalmával már volt szerepcsém jelenteni, miszerint a közmunka felhasználása szerint a közmunka kötelezettség 81057 kézi s 24523 kétfogatú igás napazámot tesz, mely miután az egész közmunka készpénzben váltatik meg 135706 forint 20 krajzi összeget képvisel.

Ezen összegből 5 száztól azaz 6785 forint 20 krajzi kétesbevételek eziménlevonatván — marad azon 128920 forint 89 krajzi összeg — mely a folyó évben a megyei utak fentartására és új utak építésére felhasználható volt, és melyből 4000 forint, valamint 1591 forint, az az összesen 5591 forint, a 20000 forintos inséges kölcsön törlesztésére, illetve a Bágyon bujái vic. uthoz mint jutalék fizetendő.

A megyei utak fentartására a f. é. közmunka költségvetés szerint, mely a tavaszi közgyűlés által jóvá hagyott, előirányozva volt 99023 forint, új utak építésére pedig 29898 forint 20 krajzi.

Ezen összegekről a tényleges részletes felhasználást az elfogadott 1886. évi költségvetés címei szerint most még be nem mutatbam, mert a teljesített munkáknak felülvizsgálata még folyamatban van, és ennek következtében a vállalkozókkal a lezárolások még lezárva nincsenek, és így ezek befejezése előtt a leírás kellő tájékoztatást nem nyújt, a címek szerinti összehasonlító kimutatások szerkesztése pedig a kellő pontossággal nem eszközölhető; miért is az 1886. közmunka költségvetés részletes felhasználásáról összeállított cím adatokat az év lezárása és valamennyi követelések kielégítése után a jövő tavaszi közgyűlésben fogom előterjeszteni.

A kiépített megyei utak állapota a f. évben dacára a reájuk fordított minimális fentartási költségeknek jónak mondható és a közlekedés sehol sem volt megakasztva.

A folyó évi elfogadott közmunka előirányzat terhére eszközöndő új műtárgy építések és régiak javítása, valamint másnemű uttfentartási munkák — néhány kivétellel — elkészültek, és azoknak felülvizsgálata részben már megtörtént, részben pedig a legközelebbi időben akként lesz fogantatva, hogy az összes felül vizsgálatok legkésőbb november végéig befejeztessenek.

A kiépített törvényhatósági utak fentartására szükséges kavicsmennyiség a vállalkozók által a b. gyarmati, losonci, gácsi, valamint szécsényi járásokban a szorodásos határidőre t. i. szeptember hó végére ki szállított, a sziraki járásban a kavics szállítás október hó közepén nyert befejezést, a nógrádi míg és fülöki járásokban pedig az uttfentartási kavics előrelátólag október hó végére elkészítették. Azon megyei utakon, a hol a kiszállított kavics szabályszerű felül vizsgálása megtörtént, a beagyzás elrendeltetett s jelenleg folyamatban.

A f. évi költségelőirányzat terhére elrendelt új utak építése előrehaladásáról a következőket vagyok bátor jelenteni:

A Jásztelek-bánk-penczi utnak Keszeg és Petény községek között újból építendő szakasza, mely a múlt évben azon kikötés mellett engedélyeztetett, hogy az előirányzott 49937 forint 48 krajzi összegből 12000 forint 1886. évben, további 20000 forint, a folyó évben s az előirányzott összegnek még hátra maradandó része pedig 1887. évben lesz kifizetendő. Streisinger Lipót és Mátyás Ferencz társvállalkozók által 48888 forint 49 krajzi összegért vállaltatott el, mely összegért 5862 folyó méter új út és a szükséges 10 darab műtárgy volt készíttendő.

Az építés átadása előtt a kir. építészeti hivatal a szóban levő utszakasz eredetileg tervezett nyomját (Trace) behatárolt tanulmányozván újból megjelölve az derült ki, miszerint az utszakasznak eredetileg tervezett esési viszonyai megtartása mellett, lehetséges egy oly nyomot fektetni, mely az eredeti tervvel szemben 7902 forint 97 krajzi olcsóbb. Mintán pedig a vállalkozókkal kötött építési szerződésben már előre meghatározott, hogy a kir. építészeti hivatalnak jogában áll a megvett tanulmányok alapján egy olcsóbb út vonalat kitűzni melyet a vállalkozók az eredeti költségvetésben foglalt egységi árak mellett minden kártérítés nélkül helyreállítani tartoznak, onnélfogva a szóban levő utszakasz a kevesebb költséget igénylő terv szerint lett építve.

(Folytatás és vége következik.)

Városi közgyűlés.

Folyó hó 18-án városi képviselő testületünk a tagok élénk részvétele mellett Reményi Károly bíró előnöklése alatt rendkívüli közgyűlést tartott, melynek közérdeklőbb tárgyai közül első helyen kell kiemelni a vasutügyet Kövy Tivadar indítványa folytán egyhangulag elfogadta a közgyűlés, hogy amennyiben az ipolyg b. gyarmati vonal legkésőbb 1888-ban a forgalomnak átadatik s az indulóház a város előnyös

pontjára, lehetőleg a régi pesti ut tájékára helyezték el, 8 évi egyenlő részletekben kamatonélkül fizetendő 15 ezer forinttal járul hozzá az osztrák magyar Állami vasutársulat által adományoztatni kívánt összeghez. A város ez által dícsérete tanujelét adta annak, hogy haladni kíván a világgal, s az áldozat, mit ez érdekében hoz, kétségkívül dus kamatok fog hozni a jövőben, úgy a város mint annak polgárai részére. — A főteza újból átalakítása tárgyában, miután a költség mikénti fedezésére vonatkozó korábbi közgyűlési határozatot a törvényhatóság jóváhagyta, a nm. közlekedési ministeriumhoz a kir. építészeti hivatal útján felirat fog intézteni. A helypénz szedési jogok 500 forint évi bérért kiadása feltétlenül, a rét haszonbérlete pedig évi 805 forint mellett föltétlenül bagyott a vállalkozók irányában jóvá. Az iparterület kérvénye folytán a vásári sátrak miként leendő újból beosztása szakbizottságnak adatott ki. Fontos kérdés volt továbbá a regale jogok megváltása; erre nézve a közgyűlés elhatározta, hogy az alkudozások mind a három urasággal, t. i. egy a két Forgách gróffal, mint a Zichy senioratussal megindíttassanak. Oly életbevágó kérdése ez a városnak, amelytől — leginkább függ önállósága. — A megye betegápolási járulék ezimén a város részéről 1718 forint 70 krajzi befizetését rendeli el: erre nézve indokolt feltérjesztés határozatot a törvényhatóság közgyűléshez.

H i r e k.

Boldog ünnepokat kívánunk olvasóinknak.

Személyi hírek. Fridiczky Lajos úr, a b. gyarmati kir. törvényszék kitűnő elnöke a mult héten a törvényszék területén levő kir. járásbírószékeket látogatva meg, s ott a szokott vizsgálatokat a legoagyobb részletességgel megtartotta. Úgy értesülünk, hogy az elnök úr, meg volt elégedve a járásbírószékek által kiűtelt eredménnyel.

Kinevezés. A b. gyarmati kir. törvényszékhez Fejévesi Arnold helyébe törvényszéki bírót: Kacskovics Jenő kir. alügyész úr neveztetett ki. Ezen kinevezés a közvélemény teljes helyesléssel találkozott, s midőn egyrészt őszintén gratulálunk fiatal barátunknak, másrészt azon reménynek adunk kifejezést, hogy Kacskovics Jenő úr, mint munkabíró fiatal ember, színtén egyik jeles tagjává válik a b. gyarmati kir. törvényszéknek.

A szegények karácsonyfája. A Vöröskereszt egyet nem is szívóségból csütörtök-délután a városbáza tanácsstermében 25 szegény iskolás fiú és leánygyermek részvételével felruháztában s 93 szegény család látogatott el tűzi fával. A kiszámlál az egyet elnökölőjét Kövy Tivadar úr üdvözlöget, akadályoztatása folytán Kleyn János úr helyettesítette; ott láttuk még Melicher Ferencz úr, Weiss Dávid úr, Farkas Ferencz úr, Köhn Mór úr, Elfer Edén úr, és Fölkel Mariska k. a. t. A segélyezést leginkább előmozdították a b. gyarmati lakareképzőztár 30 forint és Scitovezky János úr 6 nga. 25 forint adománnyal, mely adományokért a Vöröskereszt egyet elhlyűti is a szegények nevében hála köszönetét fejezi ki.

Sensatiós betörés. Mult héten vagyis az. 18-án éjjel merész és azt lehet mondani egész szakértelemmel intézett betörés történt a losonci népbank ellen. A még eddig ismeretlen, de a betörésből ítélve, ugyas és raffinirozott tettes, mint közvetlen értesülésből tudjuk, következőleg intézte a betörést A népbank külső ajtaján, mely vas pléhhel van bevonva, hat lyukat fűrt, a lyukak közét éles eszközzel kettő osztva ki vágta. a vas pléhet két felé nyitotta, mivel pedig a belső ajtó nyitva volt, az intézet helyiségébe szép csendesen bejutott itt aztán meggyújtotta a lámpást és (tán a pipáját is) és nagy kényelemmel hozzá fogott a Wertheim szokrúny seccirozásához. A Wertheim ellen színtén furasokat intézett, azok közét szépen kivágta, a srófokat lebontotta, s mikor mindezekkel kézen volt, kezével benyúlt a szekrénybe, s onnan az iratokat, oly rendben, mint azok elhelyezve voltak kiveszedegette. Az iratok után következett egy fascikulus, melynek hátlapján az volt írva: száz darab százaz. A száz darab százast zsebre vágta, az úres fascikulust pedig reá tette a többi iratokra. Aztán kibújt az ajtón vajt lyukon és eltűnt az éj sötétében. Zaj természetesen nem volt, mert a tettes nem csinált mást, mint fűrt és vágott. A vágó eszköznek legalább is úgy kellett viszonylania az ajtó és Wertheim vasaihoz, mint a gyémánt viszonylik az üveghez. Ez az észlelt tökéletes metszéséből látható. Ebből az a tanulság, hogy a Wertheim sem elég biztosíték a pénzek megőrzésére. Az ellopott 10000 forint nagy zavart csínt a most készülő zárazmadásoknál, a valószínű, hogy az 1886. évi osztalék el fog maradni.

A b. gyarmati iskolaszék decz. 23-án polgári iskola segéd tanárait a rendtanárrá előléptetett Dehreczeni Márton, helyébe kijelölte első helyre Istvánffy Gyulát, második helyre Druga Józsefet és harmadik helyre Martinek Ágostot. Az iskolaszék tárgyalás alá vette egyezsermód a föld. ministerium azon sérelmes rendeletét, mely kimondja, hogy polgári iskolai bizonyítvány alapján a gazdasági intézetbe a tanulók fel nem vétethetnek. Ugyan hát mi lesz végre is a polgári iskolai tanulókból? Ily körülmények között legjobb lenne a polgári iskolai intézményt végleg beszüntetni. Az iskolaszék a város útján fog ez ügyben orvoslást keresni.

A Ság-b. gyarmati vasutra téuyleg aláírtak: R. Gyarmat 15000 forint, gr. Zichy Lyvia 5000 forint, gr. Forgách József 4000 forint, a szűzi kőbirtokosság 3900 forint, összesen 27900 forint. Ezért hiányzik még 21,100 forint. A sen'oratus még nem írt alá.

Hála nyilvánítás. A sámonházi ev. elemi népiskolát a folyó tanévben 94 tanköteles látogatta. A közég lakosai eredetileg tót anyanyelvűek, de a magyar

nyelv elsajátításában néhány év óta szép előmenetelt tapasztaltunk, mit nemcsak a felnőtteknél de a tanuló gyermekeknél is tapasztalhatni. Az iskolában minden tantárgy magyar nyelven tanítottatik. Eddig azonban a szorgalmas előre haladást némileg gátolta azon körülmény, hogy a tanulók közül többen nagy hiányszorvetek egy a más iskolai szerekben. De akadt egy jóttevő, ez pedig t. Okolicsányi Gyula úr, a magyar jelzőlog hitelbank érdeműs tisztviselője, ki az idei karácsonyi ünnepekre, úgy a tanulókat, mint a szülőket megörvendeztetette. Kiosztván a szegény, de szorgalmas tanulóknak között a szükséghez mért kis a. b. c. valamit Linder K. és Németh L. urak által szerkesztett magyar olvasó könyveket; több palatáblát, palaveszort a szivacsot. Az Úr isten koronázza nevezett úrnak ezen hazafias és nemese áldozatkészségét! Adjon az Eg a tanulógy iránt több ily buzgó egyéneket. Sámsonbázán 1896. december 20. Nagy János, néptanító.

Szirákon még most is dühög a vörheny, mi mit az ottani óvoda orvosi vélemény alapján bezárattatott megjegyezzük, hogy a nm. belügyministeriumnak

Ugoceamegye közönségéhez intézett legutóbbi rendeltetés szerint az iskolát (és így az óvodákat is) csak a közigazgatási bizottságnak van joga bezárattatni, az illetékes hatósági orvos jelenléte és véleménye alapján.

Gyilkosság Szőlősen vagyoni viaskály miatt Su lyok János (az ottani törvénybíró fia) Szőke Józsefet késsel agyonverte, úgy hogy ez utóbbi a szív és tüdőnek intézett 3 szuras következtében meghalt. A törvényszéki boncolás decz. 18-án ment végbe, s a vizsgálatot Balgha szécsényi kir. albiró, decz. 18. 19. és 20-án ejtette meg. A tettes maga jelentkezett, s bűntényét szánsálmommal beismerte.

A telet nem eszi meg a farkas! Fekete karácsonynak néztünk elébe; de bezeg az idő megembelelt magat, s a hónapig boszantó locs pocsot a decz. 23-iki fagy úgy eltüntet, mintha nem is lett volna.

Gyászhir. Fájdalommal kell megírunk, hogy Vilim János a Tereken székei rásági k. járásbírószághoz csak nem rég kinevezett albiró, kedves barátunk, hosszas szenvedés után decz. 19-én jobblétre szenderült. Az elhunyt, ki pályájához annyi vergődés és nélkülözés

után jutott, czélját nehezen érte el, s mikor czélját elérte, reá lehelte homlokára irtóztató csókját a halál, s az élet küzdelmeiben elfáradt és kimerült férfiú most már örök álmát kezdi el a temetőben. Az elhunynak temetése B. Gyarmaton decz. 21-én nagy részvételt ment végbe. Adjon neki istenünk csendes nyugodalmat!

Köszönet nyilvánítás. Boldogult Vilim János rásági kir. albiró testvérem halála alkalmával tanúsított részvételiért fogadják jó barátaim és ismerősim hálás köszönetemet. Vilim József.

Minden tárgy közül a legkellemesebb karácsonyi ajándék egy szép, jóljáró zsebkönyv. Egész emberéletig tart, mindig megvan az értéke és a hasznosát a szíjjel ékíti. A világ legnevezetesebb kiállításain az első díjakkal jutalmazott és világhírű Remontoir-zsebkönyv, melyeket a Cookling részvénytársulat Birmingham-ban gyárt, s melyek hirdetését mai számunk hozza, felhívjuk olvasóink figyelmét. Kérjük megrendeléseknél megemlíteni, hogy a hirdetést az olvasó lapunkban olvasta.

Tisztelettel kérjük mindazokat, különösen a közvégek előjáróit, kik előfizetéseikkel hátrálékban vannak, miszerint ebbeli kötelezettségeiknek posta fordultával eleget tenni sziveskedjenek, hogy a külön felszólítás terhértől kiadóhivatalunk felmentve legyen.

A művelt magyar hölgyközönség számára ajánlatik:

I. „Magyar Háziasszony“

Háztartási, gazdasági és szépirodalmi hetilap, a magyar gazdaszonyok orsz. egyletének hivatalos közlönye. A magyar hölgyek ezen szaklapja nagy elterjedésnek örvend a társadalom minden rétegében. Képviselet a nők összes érdekeit, hasznos tanácsokat ad és kellemes szórakozást nyújt akkor, midőn a nő elvégzte házi teendőit. Iránya olyan, hogy a család minden tagja, a serdülő leány, a fiatal menyecske, a szerető anya, a gondos háziasszony, és az öreg anyóka egyaránt élvezettel olvashatják. A csinos kiállítású lapnak előfizetési ára: Egész évre 6 frt, félévre 3 frt, negyedévre 1 frt 50 kr.

Előfizetése a „Magyar Háziasszony“ kiadóhivatalához intézendők és a bő hármely napjától elfogadtatnak

A „Magyar Háziasszony“ kiadóhivatala mutatószámokat ingyen és bérmentesen küld mindazoknak, kik ez iránt hozzá — legcélszerűbben levelező lappal — fordulnak. E szaklapnak egy magyar háznál sem szabad hiányozni, mivel útmutatása szerint több száz forintot lehet a háztartásban megtakarítani. A „Magyar Háziasszony“ kiadóhivatala Budapest nagy-korona-utca 20. sz.

II. „A magyar gazdaszonyok lapja.“

Háztartási, gazdasági és szépirodalmi lap, megjelenik minden hó 1-én és 15-én. E szaklapnak, mely napról-napra nagyobb elterjedésnek örvend a melyet a jó gazdaszony, mint gondos útmutatót a gazdaság egy ágában sem nélkülözhet, egy házból sem volna szabad hiányoznia annyival inkább, mert nagy gonddal összeállított tartalmánál fogva, mint hasznos de egyáltalán mulattató és szívmesésítő olvasmányt ajánljuk serdülő leányaink kezébe is. A lap rendkívüli olcsó árát százaszorosán megtérítik az útmutatása nyomán a gazdaságban eszközölhető megtakarítások.

Előfizetési árak egész évre 4 frt, félévre 2 frt, negyedévre 1 frt. Mutatószámokkal készséggel szolgál ingyen és bérmentve a magyar gazdaszonyok lapja kiadóhivatala Budapest, nagy-korona-utca 20.

III. „A magyar háziasszonyok naptára.“

1887. évre a legteremesabb naptár. Ára félére 1 frt, kemény kötésben 2 frt; ajánlott küldéssel 20 krral több. Megrendelések legcélszerűbben postautalvánnyal a „Magyar háziasszony“ kiadóhivatalához: Budapest, V. ker. nagy-korona-utca 20. sz., azonkívül kapható minden könyvkereskedésben.

Brüni szövelek

egy díszes elegans

ősi vagy téli öltözetre

3,10 mtr. hosszúságú darabokban, bár mily nagyságu ember egész öltönyére

elégősége
finom 4 frt 80 krért,
finomabb 7 frt 75 krért,
legfinomabb 10 frt 50 krért

valódi gyapjuszövet

Palmerston vagy Boy téli felöltőre métere 2 frt 50 kről 5 frtig, Loden 2 frt 25 — 3 frtig. Női ruhaposztó 1 frt 25 — 2 frt 50 krig szállított bárkinek posta utánvételt mellett a

Siegel Imhof cég

1. sz. posztógyár raktára

Brünnben

Felvilágosítás. Az említett cég szövelei kitűnnek a szel és jó izlésű gyártások, val mint kitűnő tartósságuk által, kezeskedik a cég ismert erőlyessége a nagyban kivitelű képessége által, hogy kiválóan csak a legjobb szövelek pontosan, megrendelés szerint küldetnek.

Kivánságra küld a raktár bérmentesen, ingyen szövet mintákat.

A nagybányai vegyműgyári szövetkezet tudatja, hogy a következő, kitűnő hatású kiűtődön a közhasználatba rég átment kozmetikus szerek Magyarországon általa gyártatnak s nála raktáron kaphatók. U. m.

1. Cromophor
2. Viktoria balzsam
3. Angol hajnövesztő
4. Valléria hajcreme

1. Cromophor
2. Viktoria balzsam
3. Angol hajnövesztő
4. Valléria hajcreme

1. Cromophor
2. Viktoria balzsam
3. Angol hajnövesztő
4. Valléria hajcreme

A CHROMOPHOR (haj restaurateur) Ezen szer 14—21 napi használat után az ősz hajnak visszatér eredeti természetes színét, előmozdítja a haj növeését, megőrösi a hajtöveket és a hajbőr tisztán tartása mellett megakadályozza a korpa képződését. Ára egy palacknak: 2 frt 50 kr.

A VIKTORIA BALZSAM. Balzsamszerű tulajdonságánál fogva általa a bőr lágy, ruganyos, sima lesz s marad, úgy, hogy rövid idő alatt a bőr a legfinomabb bársony tapintatú lesz. Téli hideg ellen megőrösi a balzsam a bőr repedésétől merevségétől. Ára egy palacknak 2 frt.

AZ ANGOL HAJNÖVESZTŐ SZER 1—3 hónapi használat után kimaradhatlan hatású egészen kopasz fejekre nézve is; megakadályozza a gyenge haj kihulását; elősegíti és tömöttebbé teszi a hajnöveését. Ára 1 palacknak 1 ft 50 kr.

A VALLERIA HAJCREME Igen előkelő hajkezelés kellemes illattal. A hajat lágygyá és fényesé teszi s a hajkorpa képződését megakadályozza s a fejet hűvösen tartja. 1 palack 40 kr.

Mindenben készítmények a szövetkezet gyári végjeggyével és használati utasítással vannak ellátva.

Vezérképviselő, az ügykörök elnyerésére nézve:

SENTIVÁNYI SÁNDOR Budapest, IV. kigyó-utca, 5. szám.

Szakértők egyhangú állítása szerint egyedül az én magyar pezsgőboraim állják ki a versenyt a legkitűnőbb francia pezsgő borokkal; külföldön és főúri körökben pezsgőim nagy fogyasztásnak örvendenek már régóta. A budapesti országos Casino külön kitüntetésben is részesítette. Cégem felszázados fenállása, a saját elismerése és a gyáramat ért számos kitüntetés garanciát nyújtanak arra, hogy t. megrendelőim várakozásuknak minden tekintetben megfelelő pezsgőbort fognak kapni.

Megrendelések elfogadtatnak Pozsonyba intőzve és azonnal teljesítettnek a következő áron:

országos Casino pezsgője	Gentry Club Extra dry	2 frt 25 kr.
"	Gentry Club Triple su	2 frt 25 kr.
"	Tartar (különlegesség)	2 frt — kr.
"	Nemzeti	1 frt 50 kr.

Kaphatók: minden nagy fűszer és borkereskedésben, szállodák és vendéglőkben.

Hubert J. E.,

legrégibb magyar pezsgőbor gyár
Pozsony:

Irodalom.

Az „Ország-Világ“ 51. száma, mely utolsó előtti érvben, újabb bizonyosság a mellett, hogy e kitűnő képes lap föltámasztása nem egy-két száma terjed, de állandó. A mostani szám is tele szoború képekkel s harmadfel iv terjedelemben egy egész tömeget adja a nagy becsű közleményeknek. A sort megnyitja Május „Emlékkönyv“ cz. szatirikus, szellemes elmefuttatása, ezt követik: Pászti szép költeménye, „Rossz órában“, Baross Turgenyev regénye, Flóráról „A fekete dominó“ cz. érdekes történet, Szádeczky Lajostól „Báthory István emlékezete“ (két kép), Sz. K. től „Nagy új főispán“ (Keglevich Béla gr. Tallián, Svastics, Fábrián László főispánok arcképeivel), Gaal Mózes vig elbeszélése „Regina“, Brody Sándor regénye „Színészvív“, Székely Huszártól a két története stb. A képek közt különös figyelmet érdemelnek az eredeti rajzok, így a Vajda Zsigmond, Pörge Gergely, Szirmai Antal és Tahi Antal. A rovatok közt a „Nők világa“ban Elemértől a „Párisi apróságok“, igen érdekes olvasmány a nőknek. Előfizetési feltételek: január deczemberre 10 frt. január — júniusra 5 frt. július — szeptember 2 frt 50 kr., jul — deczemberre 5 frt. Az „Egyetértés“-nel együtt: egész évre 28 frt. félévre 14 frt, negyedévre 7 frt egy hóra 2 frt 50 kr. Az előfizetési pénzek a Pallas irodalmi és nyomdai részvénytársasághoz küldendők Kecskeméti-utca 6. szám. E díszesen kiállított szépirodalmi hetilap, melegen ajánljuk olvasó közönségünk pártfogásába, s minél szélesebb körben ismertté.

Horváth Danó,

felelős szerkesztő.

Legszebb és legolcsóbb

KARÁCSONYI és ÚJ ÉVI

ajándékok

gyermekek és felnőttek számára, úgy mint képes könyvek, díszművek, imakönyvek, díszártyák és díszlelőpapirok kaphatók B. Gyarmaton

Darvai Armin

könyv- és díszmű kereskedésében.

Ingyen és bérmentve megküldöm (ha az egy kettős levelesőlapon kérik.) több mint 50,000 művel tartalmazó legújabb általános könyvjegyzekemet. Postai megrendelések pontosan teljesítettnek.

1870—1886 sz.

Árverési hirdetményi kivonat.

A szécsényi kir. járásbírószágh mint tkvi hatóság közhírrá teszi, hogy Kardos Sándor végrehajtatónak, Gráber Jakab s társai végrehajtást szenvedők elleni 100 frt tőke követelés és jár. iránti végrehajtási ügyében a b. gyarmati kir. törvényszék a szécsényi kir. járásbírószágh területén lévő Nagy-Zellő községben fekvő és a nagy-zellő 375 sz. tjkban A. I. 2—3 sorszám alatti káposztásra és kenderföldre 14 frt becsértékben az árverést mint az ezennel megállapított kikiáltási árban elrendelte, és hogy a fennebb megjelölt ingatlanokra a vizárverést az 1887 évi január hó 31-iki napján d. e. 10 órakor ezen telekkönyvi hatóságnál megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási áron alól is eladotni fognak.

Árverezni szándékozik tartoznak az ingatlanok becsárának 10-százat készpénzben, vagy az 1881. évi LX. törvény 42. §-ban jelzett árfolyammal számított és az 1881. évi november hó 1-jén 3333. szám alatt kelt igazságügyministeri rendelet 8. §-ban kijelölt ovoidékpáras értékpapírban a kikiáltott kezéhez letenni avagy az 1881. 60. t. cz. 170. §-a értelmében a b. napfénynek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályozó elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Szécsényben a kir. bíróságh mint tkvi hatóságnál 1886. évi szeptember hó 2-án.

A megyei körjegyzőségnél egy a jegyzői teendőkben jártas segéd fogadtatik fel, teljes ellátás 10 forint havi fizetés és a mellékes jövedelem egyharmad részbeni kiadása mellett.

Ajánlatok a körjegyzőkhöz intézendők.

Eladó.

Valódi HANNA árpa	8 frt mm.
Valódi CUBA zab	8 frt mm.
Aranka mentes vörös her	60 frt mm.

Ruszinó Antalnál,

Szécsényben.

Ház haszonbérbe adás.

B. Gyarmaton a „Magtár“ utcában az 50 ik szám alatti kényelmes lakás haszonbérbe kiadó. Bővebben értekezhetni Streisinger Lipót tulajdonosnál.

Fontos mindenkinek!

A Conkling Manufacturing Company részvénycsarnok Birminghamban, Angolországban, azelőtt a jelentékeny postai áruházi alábbiállítás következtében a postacarnoknál a külföldre, még az a világhírű remonitőr óráit egyenként is Európa bármely helyiségbe birtmentre és vámentesen, minden terhes formáságon nélkül a cimszett részre követlen a haaba szállitva, következő árak mellett. Mint különlegességet gyártunk remonitőr-órákat (külső nélkül, kívülről felhuzandó.) A külsőnküli gépeket az óráknál az újkor legpraktikusabb és legjelentékenyebb találmányai közé tartoznak. A külső oly terhes előkeresése helyett az óra kívülről felhuzatik. A fedelét tehát nem kell kinyitni, nem hatol por bele, az olaj el nem párolog, a rugany el nem törhet és az óra nem szükséges javításra a tized részét tölteni, mint az elavult rendszernél.

Legjobb ezüst, másodpercz-mutatóval, erős, szépen gravírozott fedél cristall üveg	9.—
18 kar. arany, lapos cristall üveggel, alom felül, monogrammal, cimerrel vagy elegánsan gravírozott díszítéssel	12.—
his alakú, hölgyeknek	20.—
nagy alakú, uraknak	23.—
erős kettős fedél, 13 rubis, egy kitérő és az oldó óra	30.—
his alakú, hölgyeknek	35.—
nagy alakú, uraknak	35.—
Royal Chronograph, másodpercz-mutatóval, különösen erős fedél pompás gravírozással és kitérő munkája (egy óra mely kereskedők által 120 frtért adatik el ugyanazon óra kettős aranyfedél (nyitott számlap helyett)	50.—
Imperial Calendar Chronometer, a hónapot, a hetet, napot, a hetet mutató, másodpercz mutatóval a közepén 3 különösen erős fedél a legpompásabb és legelőkelőbb óra, mely gyártási és mely kereskedők által soha 250 frtón alól el nem adatik	72.—
	90.—

Bérmontre és vámentesen mindenre elküldjük: Monogrammok, cimerek stb. tiszteletjesen beérkezőre külön 1 frt.

Az angol órák a világ elismert legjobb órái és a saját órák ellenében, a mi a pontosságot, azelőtt jó munka és tartósságot illeti, feltétlen elnyben kell részesíteni. A követlen me rendeltetés 50% megtakarítást nyújt, mert az óra-kereskedők maguk nem készítiknek órákat, hanem innen hozatják azokat és aránytalanul nagy hasznot kérnek. Nem bocsátunk közbe lármás kirendéseket, nem adunk gyártmányokat, sőt ingyen, vagy az előállítás áron alul — Ezt senki sem teheti! hanem a t. cz. közönség helyes ítéletében bíznunk és gyárunk ismert hírnevében, melyet mi 32 év óta reálit és lelkiismeretes kiadásaitatál által magunknak szerestünk. Mi csak a legjobb ezüstöt használjuk és kizárólag 18 karátos aranyt és az összes eladókra szánt órák regulázva vannak biztosan, elegáns Marccodobozokban becsomagolva az azonnali használatra készen vannak. Egy listátítki levél, mely 3 évre szól, mellékelve van és minden javítást az óráknak bérmontre be-küldése mellett, ezen idő alatt ingyen elvállalunk. A gondos és reális kiszolgáltatás tisztosítékul gyártmányunkat 3 havi próba-időre adjuk azaz a vevőnek joga van ezen időn belül azon csejre, ha a vett tárgy nem teljes a feltétlen megelégedésére nem vált volna be, azt a vételár visszatérítés mellett minden levonás nélkül visszaküldeni. Minden ország pénzügyei vagy post-tajegyek a fedélre felhasználhatók vagy az összeg postautalvány-nyal is küldhető. Minden megrendelés, még a legkeisebb is, ugyan-gondossággal, még a megérkezés napján eszközöltetik és 4 nap alatt a megrendelőnek birtokában van. Tessék cimezni:

Conkling Manufacturing Company,
55, Alma Str., Birmingham, Angolországban.

Gyönyörűek és bizományi raktárak igen kedvező feltételek mellett felállításnak.

GAVORA JÓZSEF

római kath. magyar cég

az 1885. évi budapesti orsz. kiállításán a kiállítási nagy éremmel kitűn, mi a és jó ízlésért kiérdemelve

Budapesten váci-uten 17. sz.

Ajánlom dusan felszerelt egyházak és kápolnák berendezéséhez szükséges tárgyait, leg-
jutányosabb áron, a lehető legkeisebb kivitelben. Neve-
zetesen:

Miseruhák

római kath. és görög-keleti egy-
házak részére.

Egyházi és társulati lo-
bogók.

Tűzoltó, iskola-gyermek, Mária-
társulati, ipar társulati, dalegyleti
és temetkezési-egyleti zászlók.

Szt. szobrok, csillárok, kely-
hek,

fali és oltár-gyertyatartók, oltár-
lámpák,

Monstranciák,
stáció-képek, oltárok,

urkoporsók,
stb. stb.

Pontosságotom több szárazra menő elismerő levelekkel bizonyíthatom.

Arjegyzék és költségvetéseket kívánatra bérmontre küldök.



Régi ruhák ujjitá-
sát, valamint tűzaranyozást
és ezüstölést elvállalok és
olcsón készítem el.

Arany, ezüst- és se-
lyem-himzések és himzett
egyházi ruhák nagy válas-
tékban.

egyházi esipkék,
oltárterítők,
fali keresztek,
iskola-keresztek.
Egyházi szövetek.
Damastok stb.

Az évi leltározás előtt

arra határozom el magamat, hogy raktáram tulhalmozottsága miatt a legdivatosabb teli ruhasszövetek, flanellek, ruhakétek és teli kendők árát lényegesen leszállítom, mi által a t. közönségnek alkalmja nyílik gyakorlati és olcsó karácsoni és újévi ajándékok beszerzésére.

Egyszersmind van szerencsém dusan felszerelt selyem, vászon, és valódi Schroll-féle Chiffon raktáramat nemkülömben a híres Hausschild-féle és pollendorfi kötő pamutot, szőnyegeket, függönyöket, legujabb szabású kész fehérneműket, vállfűzőket és a legfinomabb köztűket, rendkívül olcsó áron ajánlani.

Végül kérem a tisztelt közönséget, miszerint tévedések elkerülése végett, megrendeléseknél alóljegyzett teljes cégemet használni méltóztassék.

Kiváló tisztelettel

Himmler Mór,

fő utca, a görög n. e. templommal szemközt.

BUDAPEST

KEPES POLITIKAI NAPILAP.

Képek a budavári ünnepélyekhez.
Budavár visszavétele 1890. szeptember 2-án



Megjelenik

25 000 példányban.

Előfizetésre való felhívás

Megjelenik

25.000 példányban

BUDAPEST

című képes politikai napilap XI. évfolyamára

mint a legolcsóbb politikai napilapra. Jelszava:

„Nép-jét és független Magyarország!”

s ezen irányánál fogva a napi, hazai és külföldi eseményeket naponta ábrázoló képeivel fogva már is terjedtségnek örvend, mint egy más magyar lap sem.

A »Budapest« hevallott politikai irányának szilárd és következetes megtartása mellett, arra a f. iváló gondot fordít, hogy közönségét szórakoztató olvasmányokkal ellássa.

Folyvást ké' három ragóay közül eg szerre!

Tárazarovatában pedig naponként váltakoznak az érdekes apróbb közlemények. Cikkek képviselők tollából. Vidéki és külföldi tudósításunk a legmegbízhatóbb forrásokból maritvük. Vasárnaponként »Uj Budapest« című alatti humorisztikus mellékletet csatol a főlaphoz, külön humorisztikus képekkel. — Ezenkívül torpedók (adomák), karcolatok stb. teszik tartalmát élénk és változatos. mely 12—13 oldal terjed lemél öir. Képtalányaimak me-főtői jutalom könyveket kapnak. — A »Budapest« nem becséjt semmit hosszú porázra, de azért épp úgy benne van minden, mint bármelyik nagy lapban. Eppen azért különösen lelkeszek, tanitók, gazdák, iparosok, kereskedők, stb. szóval azok, kik boxros napi teendőik mellett nem érnek rá sokat olvasni, ánde azért minden bel- és külföldi eseményről hű és gyors értesülést óhajtanak: a »Budapest«-ben a legalkalmasabb s a legolcsóbb napi lapot kapják.

A »BUDAPEST« szerkesztősége.

Előfizetési árak:

Egész évre 12 frt, felévre 6 frt, negyedévre 3 frt, egy hóra 1 frt.

Az előfizetési pénzek a »Budapest« kiadóhivatalához (Budapest, IV., Sarkan-tyus-uten 3. sz. n.) intézendők.

A »BUDAPEST« kiadóhivatala.

Mutatványszámok bárkinek ingyen küldetnek.

Eladók

B. Gyarmaton 3 darab alig használt Sack-féle hármaskét, darabját 30 forintjával.

Kohn Armin.